

17 MAJA MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRZECIWKO HOMOFOBII

Międzynarodowy Dzień Przeciwno Homofobii obchodzony jest dla upamiętnienia 17 maja 1990 roku, kiedy to Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) wykreśliła homoseksualność z listy Międzynarodowej Statystycznej Klasyfikacji Chorób i Problemów Zdrowotnych oraz uznała, że żadna orientacja seksualna nie powinna być przez nikogo traktowana jako zaburzenie.

Wykreślenie homoseksualności z listy chorób jest ogromnym postępem w walce z nadużyciami, przemocą oraz dyskryminacją wobec osób homoseksualnych, które często były zamykane w zakładach psychiatrycznych, poddawane elektrowstrząsom i innym terapiom w celu „wyleczenia”, ale samo w sobie nie zniosło postaw pełnych uprzedzeń i dyskryminacji wobec osób LGBT. W większości państw, także w Polsce, osoby LGBT są pozbawione podstawowych praw zawartych w Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka, w Międzynarodowym Pakcie Praw Politycznych i Obywatelskich i Międzynarodowym Pakcie Praw Ekonomicznych, Społecznych i Kulturalnych. W wielu krajach relacje między osobami tej samej płci są karane więzieniem, a nawet śmiercią, a osoby LGBT wyłącznie z powodu swojej tożsamości seksualnej padają ofiarami przestępstw, często również ze strony instytucji i funkcjonariuszy reprezentujących Państwo. Są to różne formy przemocy seksualnej, pobicia, zabójstwa, tortury, poniżające traktowanie, pozaprawne egzekucje, nadużycia medyczne, pozbawianie lub ograniczanie wolności, ograniczanie wolności słowa i zgromadzeń, a także dyskryminacja w pracy, w zakresie dostępu do służby zdrowia, w szkolnictwie, dostępie do aparatu sprawiedliwości itp.

Międzynarodowy Dzień Przeciwno Homofobii został ustanowiony z ideą utworzenia światowej społeczności osób zaangażowanych w dążenie do stworzenia świata wolnego od homofobii, w którym każda osoba może żyć w zgodzie ze swoją tożsamością i orientacją seksualną bez strachu przed prześladowaniami.

Dzień ten służy przypomnieniu, że homofobia jest czymś haniebnym i należy się jej otwarcie przeciwstawić oraz jest okazją do zorganizowania akcji społecznych takich jak manifestacje, happeningi, inauguracje kampanii, będących wyrazem sprzeciwu wobec dyskryminacji osób LGBT. W 2006 roku została zainaugurowana Kampania na Rzecz Dekryminalizacji Homoseksualności, która uzyskała poparcie szeregu laureatów i laureatek Nagrody Nobla. W 2010 roku zorganizowano kampanię skierowaną do przywódców religijnych wzywającą ich do potępienia przypadków używania argumentacji religijnej w celu nawoływania do dyskryminacji i przemocy na tle orientacji seksualnej.